令和４年度第３回 上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

                              防災部

開催日時 令和４年７月１７日 （日） １３：３０～１５：００

開催場所 町会会館

出席者   齋藤安男 大沼誠一 進士英治 岡本正博 小林里美

 植田 紘 伊藤 実 深町美代子 嵩西賀伸

１ 齋藤部長より

  １０月の防災訓練に向けて大筋で計画ができているが、さらに細かいところを検

討していきたい。

２ 協議事項

 自主防災組織編成表及び災害時連絡表について

   令和４年度版を作成、7月 10 役員会にて役員に配布した。

   個人情報の観点から各部役員・支部長の TEL は班長以上用版にのみ掲載

   連絡網に「次の人につながらない場合は、飛ばすなりして責任をもって連絡す

る」旨明記する。

 防災資機材購入品について

 保存食（ビスケット、パン、水）、ヘッドライトを購入

 ＡＥＤパッドを更新した。本体 10 年経過：有効期間あと 2～3年

 日程確認

 8/28 防災部会議 防災訓練実施するか否か部として判断

 9/3 拡大三役で実施判断、 9/10 役員会議  9/11 防災部会議

３ 防災訓練について

  少年消防クラブ・・・中止（コロナのため）

  受付・入場・・・検温と健康状態確認

    大人 37.2 度、 子ども 37.5 度 以上は参加不可

  災訓練実施の場合は「一人三日分の非常食セット」を展示・啓蒙用に購入

検温計を３ケ購入

防災資料の調達（斉藤・大沼）

訓練用のＡＥＤ、人形は斉藤稔さんに確認する

４．その他

  軽トラ街宣  8 月 28 日（日）１３：３０～ 大場、小林

以上